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Ledelsespåtegning

Bestyrelse og direktion har dags dato behandlet og godkendt årsrapporten for regnskabsåret 1. januar - 31.

december 2021 for Radio FM4 A/S.

Årsrapporten er aflagt i overensstemmelse med årsregnskabsloven.

Årsregnskabet giver efter vores opfattelse et retvisende billede af selskabets aktiver, passiver og finansielle

stilling pr. 31. december 2021 samt af resultatet af selskabets aktiviteter for 2021.

Ledelsesberetningen indeholder efter vores opfattelse en retvisende redegørelse for de forhold, beretnin-

gen omhandler.

Årsrapporten indstilles til generalforsamlingens godkendelse.

Aarhus, den 21. marts 2022

Direktion      

Anne-Marie Mosegaard Dohm

direktør

Bestyrelse      

Bjarne Werner Munck

formand

Jørn Kristiansen Brok Peter Johannes Orry Jensen

Ole Riis Søndergaard Morten Vinther Jensen Jens Nicolaisen
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Den uafhængige revisors revisionspåtegning

Til kapitalejerne i Radio FM4 A/S

Konklusion

Det er vores opfattelse, at årsregnskabet giver et retvisende billede af selskabets aktiver, passiver og finan-

sielle stilling pr. 31. december 2021 samt af resultatet af selskabets aktiviteter for regnskabsåret 1. januar -

31. december 2021 i overensstemmelse med årsregnskabsloven.

Vi har revideret årsregnskabet for Radio FM4 A/S for regnskabsåret 1. januar - 31. december 2021, der om-

fatter resultatopgørelse, balance, egenkapitalopgørelse og noter, herunder anvendt regnskabspraksis

(”regnskabet”).

Grundlag for konklusion

Vi har udført vores revision i overensstemmelse med internationale standarder om revision og de yderlige-

re krav, der er gældende i Danmark. Vores ansvar ifølge disse standarder og krav er nærmere beskrevet i

revisionspåtegningens afsnit ”Revisors ansvar for revisionen af regnskabet”. Vi er uafhængige af selskabet

i overensstemmelse med International Ethics Standards Board for Accountants´ internationale retnings-

linjer for revisorers etiske adfærd (IESBA Code) og de yderligere etiske krav, der er gældende i Danmark,

ligesom vi har opfyldt vores øvrige etiske forpligtelser i henhold til disse krav og IESBA Code. Det er vores

opfattelse, at det opnåede revisionsbevis er tilstrækkeligt og egnet som grundlag for vores konklusion.

Udtalelse om ledelsesberetningen

Ledelsen er ansvarlig for ledelsesberetningen.

Vores konklusion om regnskabet omfatter ikke ledelsesberetningen, og vi udtrykker ingen form for konklu-

sion med sikkerhed om ledelsesberetningen.

I tilknytning til vores revision af regnskabet er det vores ansvar at læse ledelsesberetningen og i den forbin-

delse overveje, om ledelsesberetningen er væsentligt inkonsistent med regnskabet eller vores viden opnået

ved revisionen eller på anden måde synes at indeholde væsentlig fejlinformation.

Vores ansvar er derudover at overveje, om ledelsesberetningen indeholder krævede oplysninger i henhold

til årsregnskabsloven.

Baseret på det udførte arbejde er det vores opfattelse, at ledelsesberetningen er i overensstemmelse med

årsregnskabet og er udarbejdet i overensstemmelse med årsregnskabslovens krav. Vi har ikke fundet væ-

sentlig fejlinformation i ledelsesberetningen.

Ledelsens ansvar for regnskabet

Ledelsen har ansvaret for udarbejdelsen af et årsregnskab, der giver et retvisende billede i overensstem-

melse med årsregnskabsloven. Ledelsen har endvidere ansvaret for den interne kontrol, som ledelsen an-

ser for nødvendig for at udarbejde et regnskab uden væsentlig fejlinformation, uanset om denne skyldes

besvigelser eller fejl.
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Den uafhængige revisors revisionspåtegning

Ved udarbejdelsen af regnskabet er ledelsen ansvarlig for at vurdere selskabets evne til at fortsætte drif-

ten; at oplyse om forhold vedrørende fortsat drift, hvor dette er relevant; samt at udarbejde regnskabet på

grundlag af regnskabsprincippet om fortsat drift, medmindre ledelsen enten har til hensigt at likvidere

selskabet, indstille driften eller ikke har andet realistisk alternativ end at gøre dette.

Revisors ansvar for revisionen af regnskabet

Vores mål er at opnå høj grad af sikkerhed for, om regnskabet som helhed er uden væsentlig fejlinforma-

tion, uanset om denne skyldes besvigelser eller fejl, og at afgive en revisionspåtegning med en konklusion.

Høj grad af sikkerhed er et højt niveau af sikkerhed, men er ikke en garanti for, at en revision, der udføres

i overensstemmelse med internationale standarder om revision og de yderligere krav, der er gældende i

Danmark, altid vil afdække væsentlig fejlinformation, når sådan findes. Fejlinformationer kan opstå som

følge af besvigelser eller fejl og kan betragtes som væsentlige, hvis det med rimelighed kan forventes, at de

enkeltvis eller samlet har indflydelse på de økonomiske beslutninger, som brugerne træffer på grundlag af

regnskabet.

Som led i en revision, der udføres i overensstemmelse med internationale standarder om revision og de

yderligere krav, der er gældende i Danmark, foretager vi faglige vurderinger og opretholder professionel

skepsis under revisionen. Herudover:

 Identificerer og vurderer vi risikoen for væsentlig fejlinformation i regnskabet, uanset om denne skyl-

des besvigelser eller fejl, udformer og udfører revisionshandlinger som reaktion på disse risici samt op-

når revisionsbevis, der er tilstrækkeligt og egnet til at danne grundlag for vores konklusion. Risikoen

for ikke at opdage væsentlig fejlinformation forårsaget af besvigelser er højere end ved væsentlig fejlin-

formation forårsaget af fejl, idet besvigelser kan omfatte sammensværgelser, dokumentfalsk, bevidste

udeladelser, vildledning eller tilsidesættelse af intern kontrol.

 Opnår vi forståelse af den interne kontrol med relevans for revisionen for at kunne udforme revisions-

handlinger, der er passende efter omstændighederne, men ikke for at kunne udtrykke en konklusion

om effektiviteten af selskabets interne kontrol.

 Tager vi stilling til, om den regnskabspraksis, som er anvendt af ledelsen, er passende, samt om de regn-

skabsmæssige skøn og tilknyttede oplysninger, som ledelsen har udarbejdet, er rimelige.

 Konkluderer vi, om ledelsens udarbejdelse af regnskabet på grundlag af regnskabsprincippet om fort-

sat drift er passende, samt om der på grundlag af det opnåede revisionsbevis er væsentlig usikkerhed

forbundet med begivenheder eller forhold, der kan skabe betydelig tvivl om selskabets evne til at fort-

sætte driften. Hvis vi konkluderer, at der er en væsentlig usikkerhed, skal vi i vores revisionspåtegning

gøre opmærksom på oplysninger herom i regnskabet eller, hvis sådanne oplysninger ikke er tilstrække-

lige, modificere vores konklusion. Vores konklusioner er baseret på det revisionsbevis, der er opnået

frem til datoen for vores revisionspåtegning. Fremtidige begivenheder eller forhold kan dog medføre,

at selskabet ikke længere kan fortsætte driften.
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Den uafhængige revisors revisionspåtegning

 Tager vi stilling til den samlede præsentation, struktur og indhold af regnskabet, herunder noteoplys-

ningerne, samt om regnskabet afspejler de underliggende transaktioner og begivenheder på en sådan

måde, at der gives et retvisende billede heraf.

Vi kommunikerer med den øverste ledelse om blandt andet det planlagte omfang og den tidsmæssige pla-

cering af revisionen samt betydelige revisionsmæssige observationer, herunder eventuelle betydelige

mangler i intern kontrol, som vi identificerer under revisionen.

Esbjerg, den 21. marts 2022

PricewaterhouseCoopers

Statsautoriseret Revisionspartnerselskab

CVR-nr. 33 77 12 31

Palle H. Jensen

statsautoriseret revisor

mne32115

Hans Baunsgaard Eskildsen

statsautoriseret revisor

mne45827
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Selskabsoplysninger

Selskabet Radio FM4 A/S

Banegårdspladsen 11

8000 Aarhus C

CVR-nr.: 40 44 74 82

Regnskabsperiode: 1. januar - 31. december

Hjemstedskommune: Aarhus

Bestyrelse Bjarne Werner Munck, formand

Jørn Kristiansen Brok

Peter Johannes Orry Jensen

Ole Riis Søndergaard

Morten Vinther Jensen

Jens Nicolaisen

Direktion Anne-Marie Mosegaard Dohm

Revision PricewaterhouseCoopers

Statsautoriseret Revisionspartnerselskab

Esbjerg Brygge 28

6700 Esbjerg
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Hoved- og nøgletal

Set over en 3-årig periode kan selskabets udvikling beskrives ved følgende hoved- og nøgletal:

2021

TDKK

2020

TDKK

2019

TDKK

Hovedtal

Resultat

Nettoomsætning 97.825 98.320 16.114

Bruttofortjeneste 49.238 38.953 8.617

Resultat af ordinær primær drift 1.657 1.242 30

Resultat af finansielle poster -57 5 -28

Årets resultat 1.243 971 21

Balance

Balancesum 59.587 52.858 57.814

Egenkapital 25.984 25.991 25.021

Investering i materielle anlægsaktiver 55 1.266 13.965

Antal medarbejdere 72 58 39

Nøgletal i %

Bruttomargin %50,3 %39,6 %53,5

Overskudsgrad %1,7 %1,3 %0,2

Afkastningsgrad %2,8 %2,3 %0,1

Soliditetsgrad %43,6 %49,2 %43,3

Forrentning af egenkapital %4,8 %3,8 %0,2

6



Ledelsesberetning

Væsentligste aktiviteter

Radio FM4 A/S har til formål at drive Radio4 som public serviceprogramvirksomhed, der sender hver dag

året rundt med indhold via FM, DAB, på egne platforme i form af et website og en app som streaming eller

til download. Indholdet skal ligeledes sendes via de distributionskanaler for medieindhold, som danskerne

i væsentlighed benytter sig af.

Medievirksomheden er reguleret ved bekendtgørelse af lov om radio- og Fjernsynsvirksomhed nr. 248 af

16. marts 2019 samt bekendtgørelse om udbud af public service-radiokanal med tilhørende

sendemulighed af nr. 267 af 25. marts 2019.

Radio4 udøver public service-virksomhed over for hele befolkningen efter de i radio- og fjernsynslovens

gældende principper samt de bestemmelser, som fremgår af sendetilladelsen af 4. juli 2019.

Radio FM4 A/S er en selvstændig virksomhed med det eneste formål at drive Radio4. Radio4’s

administrerende direktør og ansvarshavende chefredaktør er ikke beskæftiget ved andre

medievirksomheder.

Radio4 udkommer med nyheds-, aktualitets-, kultur- og debatprogrammer suppleret med en bred

musikprofil. Der har været udsendt programindhold i 24 timer i døgnet fra 1. november 2019, hvoraf

minimum 18 timer i døgnet har været ny-produceret, på alle de sendemuligheder, som tilladelsen

omfatter.

Der aflægges foruden regnskab jævnfør bekendtgørelsens regler også public service-redegørelse for

radioens virksomhed i 2021.

Radiokanalens hovedredaktion er lokaliseret i Aarhus, hvor også de redaktionelle beslutninger vedrørende

programindhold og programsammensætning træffes. Mindst 70 pct. af radioens redaktionelle

medarbejdere har arbejdssted ved hovedredaktionen. Radioen råder over faciliteter herunder kontorer,

produktions- og afviklingsstudier i både Aarhus og København.

Radio4 har en selvstændig nyheds- og programredaktion, der drives på basis af saglighed, upartiskhed og

alsidighed. Den har kapacitet til at producere selvstændige og originale nyheder og

aktualitetsprogrammer, der dækker hele Danmark og udlandet.

Radioen udlægger desuden produktion af indhold til det eksterne produktionsmiljø. Den procentvise

andel af programøkonomien fratukket radioens nyheder, der har været anvendt til ekstern

programindkøb, udgjorde I 2021 35,5 pct. Radio4 har i 2021 etableret flere redaktioner og har således

anvendt en forholdsmæssig større andel af programøkonomien til intern programproduktion end det

foregående år. Der er i 2021 indkøbt 75 pct. mere indhold, end sendetilladelsen kræver.

Radiostationen er tilmeldt de anerkendte branche-målinger af brug af radioens indhold på forskellige

platforme. I forhold til lyttermåling på FM og DAB opgøres disse af Kantar-Gallup. I forhold til brug af

radioens indhold på streaming og podcast er Radio4 tilmeldt Podcastindex og dermed inkluderet i den

7



Ledelsesberetning

ugentlige måling på både episode- og serieniveau herfra.

Udvikling i året

Selskabets resultatopgørelse for 2021 udviser et overskud efter skat på TDKK 1.242. Resultatet før

skat er TDKK 1.258 under budgettet for 2021, hvilket skyldes, at Radio4 i 2021 anvendte flere

ressourcer til blandt andet markedsføring, styrkelse af radioens udkomme blandt andet ved

etablering af flere nye redaktioner ligesom radioen i 2021 tog hul på udviklingen af en ny app, der

skal forbedre brugeroplevelsen. Den nye app forventes klar i løbet af 1. kvartal 2022.

Radio4 har i 2021 efterlevet minimumskravene til det udsendte indhold jævnfør bekendtgørelsenr. 267 af

25. marts 2019 og sendetilladelse udstedt 4. juli 2019. Endvidere har Radio4 flere gange lavet

særudsendelser blandt andet som følge af Coronapandemien og rigsretsagen mod tidligere Udlændige- og

integrationsminister, Inger Støjberg. Radioen har intenst dækket Corona og har også flere gangen måtte

afbryde sendefladen for at informere danskerne. 

Årets aktiviteter afspejler dermed radioens fulde virke og kun i ganske få tilfælde har Corona

afstedkommet, at enkelte programmer i sendeplanen måtte laves på andre måder på grund af nedlukning

og hjemsendelse af radioens medarbejdere.

Selskabet udbetaler jævnfør bekendtgørelse nr. 267 bilag 5 i alt 5 pct. af den indskudte ejerkapital i afkast

for året 2021.

Driftsrisici og finansielle risici

Efter selskabets opfattelse er der ikke nævneværdige risici, der knytter sig til radioens drift eller

finansiering.

Målsætninger og forventninger for det kommende år

Radio4 har i 2021 udbygget og videreudviklet på den eksisterende sendeplan og allerede eksisterende

programformater, samt tilført og udviklet nye programmer for på den måde at kunne tilbyde et bredere

udbud til hele befolkningen. Radio4 har i 2021 etableret nye redaktioner, der kan lave kritisk

undersøgende journalistik og sætte en markant dagsorden for at understøtte public service-formålet.

Med afsæt i Radio4s strategi frem mod 2025 tilsiger radioens publiceringsstrategi for 2022, som

udmønter strategien i forhold til indhold og udkomme på FM, DAB, App/WEB samt på tredjemands

platforme, en fortsat fokus på nye satsninger, større begivenheder, som skal præge indholdet og indsatser,

som radioen i særlig grad vil lykkes med.

Ligesom Corona-pandemien fyldte i Radio4’s nyheds- og aktualitetsdækning i 2021, påvirkede pandemien

og to langvarige nedlukninger i det danske samfund også radioen negativt. I 2021 oplevede radioen ikke i

samme grad og med samme hast som i 2020, at lytterne vendte tilbage efter genåbningen. Den lavere

FM/DAB-lytning satte sine spor igennem hele 2021. Anderledes så det ud med den tidsforskudte lytning

som download eller stream. Udviklingen i lytningen på podcast udviklede sig over forventning i 2021.
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Ledelsesberetning

Således steg lytningen med 127 pct. i forhold til 2020.

Radio4 vil i 2022 arbejde henimod at øge indtægter til public service-programvirksomheden, som skal

medgå til at finansiere radioen; i første omgang med indtægter, der hidrører fra reklamer og sponsorerede

programmer. Radio4 budgetterer i 2022 med "Anden Virksomhed" med henblik på at udnytte radioens

tekniske udstyr, særlige sagkundskab, programarkiv m.v.

Dette skal ses i sammenhæng med ambitionen om at øge lytningen på både flow og podcast i det

kommende år. Radio4 etablerer i 2022 en planafdeling, som får ansvar for at optimere brugen af indholdet

og dermed styrke lytningen. Samtidig lancerer radioen nye app-platforme i 2022, som skal styrke

brugeroplevelsen og anvendelsen af indholdet fra radioens egne platforme. Radioen justerer også sit

udtryk i det kommende år for at øge genkendeligheden hos brugerne.

Radio4 gennemførte i 2021 kendskabs- og kvalitetsmåling i befolkningen. Denne måling er årligt

tilbagevendende og danner grundlaget for størrelsen af selskabets afkast til ejerkredsen i forhold til den

indskudte kapital. Kravet jævnfør bekendtgørelsen er, at 65 pct. af befolkningen har kendskab til radioen.

Målet betragtes som urealistisk højt for et nyt medie, og radioen opnåede også kun en kendskabsgrad på

38 pct. Til gengæld opnåede radioen et kvalitetsmål på 73 pct., og ligger dermed på et højt niveau, som kan

betragtes som tilfredsstillede for et nyt medie. 

Selskabet forventer et positivt resultat i 2022 på MDKK 2,5.

Eksternt miljø

Virksomhedens daglige drift anses ikke for at have en væsentlig indvirkning på miljøet. Virksomheden er

opmærksom på eventuelle muligheder for at reducere en eventuel miljøpåvirkning.

Usikkerhed ved indregning og måling

Der er ikke forekommet usikkerhed ved indregning og måling i årsrapporten.

Usædvanlige forhold

Selskabets aktiver, passiver og finansielle stilling pr. 31. december 2021 samt resultatet af selskabets aktivi-

teter for 2021 er ikke påvirket af usædvanlige forhold udover, at vi har revurderet afskrivningsperioderne

på alle anlæg, hvilket har påvirket resultatopgørelsen negativt.

Begivenheder efter balancedagen

Der er ikke efter balancedagen indtruffet forhold, som har væsentlig indflydelse på bedømmelsen af års-

rapporten.
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Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

Note 2021

DKK

2020

DKK

Nettoomsætning 1 97.824.676 98.320.006

Omkostninger til råvarer og hjælpematerialer -30.815.395 -41.186.666

Andre eksterne omkostninger -17.771.202 -18.180.009

Bruttoresultat 49.238.079 38.953.331

Personaleomkostninger 2 -40.656.005 -34.467.435

Af- og nedskrivninger af immaterielle og materielle anlægsaktiver -6.925.500 -3.243.618

Resultat før finansielle poster 1.656.574 1.242.278

Finansielle indtægter 0 4.535

Finansielle omkostninger 3 -57.229 -4

Resultat før skat 1.599.345 1.246.809

Skat af årets resultat 4 -356.845 -276.112

Årets resultat 1.242.500 970.697
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Balance 31. december

Aktiver

Note 2021

DKK

2020

DKK

Færdiggjorte udviklingsprojekter 1.693.896 6.326.236

Immaterielle anlægsaktiver 5 1.693.896 6.326.236

Andre anlæg, driftsmateriel og inventar 212.722 1.800.936

Indretning af lejede lokaler 7.155.668 10.865.579

Materielle anlægsaktiver 6 7.368.390 12.666.515

Deposita 1.067.123 1.213.087

Finansielle anlægsaktiver 7 1.067.123 1.213.087

Anlægsaktiver 10.129.409 20.205.838

Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder 0 1.892.234

Andre tilgodehavender 1.646.145 165.353

Periodeafgrænsningsposter 8 420.321 707.025

Tilgodehavender 2.066.466 2.764.612

Likvide beholdninger 47.391.035 29.887.625

Omsætningsaktiver 49.457.501 32.652.237

Aktiver 59.586.910 52.858.075
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Balance 31. december

Passiver  

Note 2021

DKK

2020

DKK

Selskabskapital 1.000.000 1.000.000

Reserve for udviklingsomkostninger 1.321.199 4.934.464

Overført resultat 22.412.694 18.806.928

Foreslået udbytte for regnskabsåret 1.250.000 1.250.000

Egenkapital 25.983.893 25.991.392

Hensættelse til udskudt skat 10 784.757 1.976.151

Hensatte forpligtelser 784.757 1.976.151

Anden gæld 2.288.270 2.262.813

Langfristede gældsforpligtelser 11 2.288.270 2.262.813

Leverandører af varer og tjenesteydelser 29.475 31.095

Gæld til tilknyttede virksomheder 8.131.660 5.973.775

Gæld til tilknyttede virksomheder vedr. selskabsskat 1.548.239 173.769

Anden gæld 11 6.858.616 9.147.080

Periodeafgrænsningsposter 12 13.962.000 7.302.000

Kortfristede gældsforpligtelser 30.529.990 22.627.719

Gældsforpligtelser 32.818.260 24.890.532

Passiver 59.586.910 52.858.075

Resultatdisponering 9

Eventualposter og øvrige økonomiske forpligtelser 13

Nærtstående parter 14

Anvendt regnskabspraksis 15
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Egenkapitalopgørelse

Selskabs-

kapital

Reserve for

udviklings-

omkostninger

Overført

resultat

Foreslået ud-

bytte for regn-

skabsåret I alt

DKK DKK DKK DKK DKK

Egenkapital 1. januar 1.000.000 4.934.465 18.806.928 1.250.000 25.991.393

Betalt ordinært udbytte 0 0 0 -1.250.000 -1.250.000

Årets af- og nedskrivning 0 -3.613.266 3.613.266 0 0

Årets resultat 0 0 -7.500 1.250.000 1.242.500

Egenkapital 31. december 1.000.000 1.321.199 22.412.694 1.250.000 25.983.893
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Noter til årsregnskabet

2021

DKK

2020

DKK

1 Nettoomsætning

Offentlig tilskud 96.840.000 98.184.000

Øvrige indtægter 984.676 136.006

97.824.676 98.320.006

2 Personaleomkostninger

Lønninger 37.241.470 32.099.530

Pensioner 2.590.012 2.006.499

Andre omkostninger til social sikring 824.523 361.406

40.656.005 34.467.435

Heraf udgør vederlag til direktion og bestyrelse 2.133.188 1.937.751

Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere 72 58

3 Finansielle omkostninger

Andre finansielle omkostninger 57.229 0

Kursreguleringer omkostninger 0 4

57.229 4

4 Skat af årets resultat

Årets aktuelle skat 1.548.239 173.769

Årets udskudte skat -1.191.394 102.343

Regulering af skat vedrørende tidligere år 0 -1.892.236

Regulering af udskudt skat tidligere år 0 1.892.236

356.845 276.112
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Noter til årsregnskabet

5 Immaterielle anlægsaktiver

Færdiggjorte ud-

viklingsprojekter

DKK

Kostpris 1. januar 7.490.548

Afgang i årets løb -593.181

Kostpris 31. december 6.897.367

Ned- og afskrivninger 1. januar 1.164.312

Årets afskrivninger 4.039.159

Ned- og afskrivninger 31. december 5.203.471

Regnskabsmæssig værdi 31. december 1.693.896

Udviklingsprojekter indeholder interne lønomkostninger såvel som eksterne konsulentomkostninger og vedrører

konceptudvikling og programudvikling mv. til brug for sendefladen. Selskabet har revurderet levetiden for

udviklede programmer i sendefladen, hvilket har medført en forøgelse af afskrivninger på TDKK 3.246, som

påvirker årets resultat.

6 Materielle anlægsaktiver

Andre anlæg,

driftsmateriel og

inventar

Indretning af le-

jede lokaler

DKK DKK

Kostpris 1. januar 2.609.499 12.621.223

Afgang i årets løb -427.059 -1.984.725

Overførsler i årets løb -72.062 72.062

Kostpris 31. december 2.110.378 10.708.560

Ned- og afskrivninger 1. januar 808.563 1.755.644

Årets afskrivninger 1.089.093 1.797.248

Ned- og afskrivninger 31. december 1.897.656 3.552.892

Regnskabsmæssig værdi 31. december 212.722 7.155.668

Selskabet har revurderet levetiden for småaktiver, hvilket har medført en forøgelse af afskrivninger på TDKK

1.225, som påvirker årets resultat.
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Noter til årsregnskabet

7 Finansielle anlægsaktiver

Deposita

DKK

Kostpris 1. januar 1.213.087

Tilgang i årets løb 20.386

Afgang i årets løb -166.350

Kostpris 31. december 1.067.123

Regnskabsmæssig værdi 31. december 1.067.123

8 Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposter udgøres af forudbetalte omkostninger vedrørende husleje, forsikringspræmier og

abonnementer.

2021

DKK

2020

DKK

9 Resultatdisponering  

Foreslået udbytte for regnskabsåret 1.250.000 1.250.000

Overført resultat -7.500 -279.303

1.242.500 970.697

10 Hensættelse til udskudt skat

Hensættelse til udskudt skat 1. januar 1.976.151 -18.426

Årets indregnede beløb i resultatopgørelsen -1.191.394 1.994.577

Hensættelse til udskudt skat 31. december 784.757 1.976.151
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Noter til årsregnskabet

11 Langfristede gældsforpligtelser

Afdrag, der forfalder inden for 1 år, er opført under kortfristede gældsforpligtelser. Øvrige forpligtelser er

indregnet under langfristede gældsforpligtelser.

Gældsforpligtelserne forfalder efter nedenstående orden:

2021

DKK

2020

DKK

Anden gæld

Efter 5 år 2.288.270 2.262.813

Langfristet del 2.288.270 2.262.813

Øvrig kortfristet gæld 6.858.616 9.147.080

9.146.886 11.409.893

12 Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposter udgøres af forudbetalte offentlige tilskud til driften.

13 Eventualposter og øvrige økonomiske forpligtelser

Lejeforpligtelser

Samlede fremtidige ydelser:

Inden for 1 år 12.907.099 14.365.731

Mellem 1 og 5 år 46.813.711 54.656.429

Efter 5 år 21.114.903 25.091.299

80.835.713 94.113.459

Andre eventualforpligtelser

Koncernens selskaber hæfter solidarisk for skat af koncernens sambeskattede indkomst mv. Det samlede beløb

for skyldig selskabsskat fremgår af årsrapporten for JFM Gruppen ApS, der er administrationsselskab i forhold til

sambeskatningen. Koncernens selskaber hæfter endvidere solidarisk for danske kildeskatter i form af udbytte-

skat, royaltyskat og renteskat. Eventuelle senere korrektioner til selskabsskatter og kildeskatter kan medføre, at

selskabets hæftelse udgør et større beløb.
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Noter til årsregnskabet

14 Nærtstående parter

Grundlag

Bestemmende indflydelse

JFM Gruppen ApS, Vejle Hovedkapitalejer

Transaktioner

Selskabet har valgt kun at oplyse om transaktioner, der ikke er foretaget på normale markedsvilkår efter

årsregnskabslovens § 98 c, stk. 7. Alle transaktioner er foretaget på markedsvilkår.

Koncernregnskab

Selskabet indgår i koncernrapporten for moderselskabet

Navn Hjemsted

Jysk Fynske Medier P/S Vejle
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Noter til årsregnskabet

15 Anvendt regnskabspraksis

Årsrapporten for Radio FM4 A/S for 2021 er udarbejdet i overensstemmelse med årsregnskabslovens be-

stemmelser  for mellemstore virksomheder i regnskabsklasse C.

Den anvendte regnskabspraksis er uændret i forhold til sidste år.

Årsregnskab for 2021 er aflagt i DKK.

Pengestrømsopgørelse

Med henvisning til årsregnskabslovens § 86, stk. 4 og til pengestrømsopgørelsen i koncernregnskabet for

Jysk Fynske Medier P/S har selskabet undladt at udarbejde pengestrømsopgørelse.

Generelt om indregning og måling

Indtægter indregnes i resultatopgørelsen i takt med, at de indtjenes. Herudover indregnes værdiregule-

ringer af finansielle aktiver og forpligtelser, der måles til dagsværdi eller amortiseret kostpris. Endvidere

indregnes i resultatopgørelsen alle omkostninger, der er afholdt for at opnå årets indtjening, herunder af-

skrivninger, nedskrivninger og hensatte forpligtelser samt tilbageførsler som følge af ændrede regnskabs-

mæssige skøn af beløb, der tidligere har været indregnet i resultatopgørelsen.

Aktiver indregnes i balancen, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil tilflyde

selskabet, og aktivets værdi kan måles pålideligt.

Forpligtelser indregnes i balancen, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil fragå

selskabet, og forpligtelsens værdi kan måles pålideligt.

Ved første indregning måles aktiver og forpligtelser til kostpris. Efterfølgende måles aktiver og for-

pligtelser som beskrevet for hver enkelt regnskabspost nedenfor.

Leasing

Leasingkontrakter, hvor selskabet har alle væsentlige risici og fordele forbundet med ejendomsretten

(finansiel leasing), indregnes i balancen til det laveste af dagsværdien af aktivet og nutidsværdien af

leasingydelserne, beregnet ved anvendelse af leasingaftalens interne rente eller en alternativ lånerente

som diskonteringsfaktor. Finansielt leasede aktiver af- og nedskrives efter samme praksis som fastlagt for

selskabets øvrige anlægsaktiver.

Den kapitaliserede restleasingforpligtelse indregnes i balancen som en gældsforpligtelse, og leasing-

ydelsens rentedel omkostningsføres løbende i resultatopgørelsen.

Alle øvrige leasingkontrakter betragtes som operationel leasing. Ydelser i forbindelse med operationel

leasing  indregnes lineært i resultatopgørelsen over leasingperioden.
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Noter til årsregnskabet

15 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

Omregning af fremmed valuta

Transaktioner i fremmed valuta omregnes til transaktionsdagens kurs. Valutakursdifferencer, der opstår

mellem transaktionsdagens kurs og kursen på betalingsdagen, indregnes i resultatopgørelsen som en

finansiel post. Hvis valutapositioner anses for sikring af fremtidige pengestrømme, indregnes værdiregule-

ringerne direkte på egenkapitalen.

Tilgodehavender, gæld og andre monetære poster i fremmed valuta, som ikke er afregnet på balancedag-

en, måles til balancedagens valutakurs. Forskellen mellem balancedagens kurs og kursen på tidspunktet

for tilgodehavendets eller gældens opståen indregnes i resultatopgørelsen under finansielle indtægter og

omkostninger.

Anlægsaktiver, der er købt i fremmed valuta, måles til kursen på transaktionsdagen.

Resultatopgørelsen

Nettoomsætning

Nettoomsætning består af modtagne offentlige tilskud der indregnes liniært over sendetilladelsesperioden.

Øvrige indtægter indregnes i takt med levering af ydelserne, når nettoomsætningen kan måles pålideligt

og det er sandsynligt, at de økonomiske fordele ved salget vil tilgå selskabet.

Omkostninger til råvarer og hjælpematerialer

Omkostninger til råvarer og hjælpematerialer indeholder omkostninger til distribution samt det forbrug af

hjælpematerialer, der er anvendt for at opnå virksomhedens nettoomsætning.

Andre eksterne omkostninger

Andre eksterne omkostninger indeholder omkostninger til lokaler og reklame, samt administration og

kontorhold mv.

Personaleomkostninger

Personaleomkostninger indeholder gager og lønninger samt lønafhængige omkostninger.

Af- og nedskrivninger

Af- og nedskrivninger indeholder årets af- og nedskrivninger af immaterielle og materielle anlægsaktiver.
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Noter til årsregnskabet

15 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

Finansielle poster

Finansielle indtægter og omkostninger indregnes i resultatopgørelsen med de beløb, der vedrører regn-

skabsåret.

Skat af årets resultat

Skat af årets resultat består af årets aktuelle skat og forskydning i udskudt skat og indregnes i resultatopgø-

relsen med den del, der kan henføres til årets resultat, og direkte på egenkapitalen med den del, der kan

henføres til posteringer direkte på egenkapitalen.

Balancen

Immaterielle anlægsaktiver

Udviklingsprojekter, patenter og licenser

Omkostninger på udviklingsprojekter omfatter gager, afskrivninger og andre omkostninger, der direkte og

indirekte kan henføres til selskabets udviklingsaktiviteter.

Udviklingsprojekter, der er klart definerede og identificerbare, hvor den tekniske udnyttelsesgrad, tilstræk-

kelige ressourcer og et potentielt fremtidigt marked eller udviklingsmulighed i virksomheden kan påvises,

og hvor det er hensigten at fremstille, markedsføre eller anvende projektet, indregnes som immaterielle an-

lægsaktiver, såfremt der er tilstrækkelig sikkerhed for, at kapitalværdien af den fremtidige indtjening kan

dække produktions-, salgs- og administrationsomkostninger samt selve udviklingsomkostningerne.

Udviklingsprojekter, der ikke opfylder kriterierne for indregning i balancen, indregnes som omkostninger

i resultatopgørelsen, i takt med at omkostningerne afholdes.

Aktiverede udviklingsomkostninger måles til kostpris med fradrag af akkumulerede af- og nedskrivninger

eller genindvindingsværdi, såfremt denne er lavere. Et beløb svarende til de indregnede udviklingsomkost-

ninger reserveres i posten “Reserve for udviklingsomkostninger“ under egenkapitalen. Reserven reduceres

løbende med af- og nedskrivninger på udviklingsprojekterne.

Aktiverede udviklingsomkostninger afskrives fra tidspunktet for færdiggørelsen lineært over den periode,

hvori udviklingsarbejdet forventes at frembringe økonomiske fordele. Afskrivningsperioden udgør op til 8

år.
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Noter til årsregnskabet

15 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

Materielle anlægsaktiver

Materielle anlægsaktiver måles til kostpris med fradrag af akkumulerede af- og nedskrivninger.

Kostpris omfatter anskaffelsesprisen og omkostninger direkte tilknyttet anskaffelsen indtil det tidspunkt,

hvor aktivet er klar til at blive taget i brug.

Afskrivningsgrundlaget, der opgøres som kostpris reduceret med eventuel restværdi, fordeles lineært over

aktivernes forventede brugstid, der udgør:

Andre anlæg, driftsmateriel og inventar 3-8 år

Indretning af lejede lokaler 3-8 år

Restværdierne for anlægsaktiverne er fastsat til nul.

Afskrivningsperiode og restværdi revurderes årligt.

Nedskrivning af anlægsaktiver

Den regnskabsmæssige værdi af immaterielle og materielle anlægsaktiver gennemgås årligt for at afgøre,

om der er indikation af værdiforringelse ud over det, som udtrykkes ved afskrivning.

Hvis dette er tilfældet, foretages nedskrivning til den lavere genindvindingsværdi.

Finansielle anlægsaktiver

Finansielle anlægsaktiver omfatter deposita.

Tilgodehavender

Tilgodehavender måles i balancen til amortiseret kostpris eller en lavere nettorealisationsværdi, hvilket

normalt udgør nominel værdi med fradrag af nedskrivning til imødegåelse af tab.

Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposter indregnet som aktiver omfatter afholdte forudbetalte omkostninger ved-

rørende husleje, forsikringspræmier og abonnementer mv.

Udbytte

Udbytte, som ledelsen foreslår uddelt for regnskabsåret, vises som en særskilt post under egenkapitalen.
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Noter til årsregnskabet

15 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

Udskudte skatteaktiver og -forpligtelser

Udskudt skat måles efter den balanceorienterede gældsmetode af midlertidige forskelle mellem regnskabs-

mæssig og skattemæssig værdi af aktiver og forpligtelser, opgjort på grundlag af den planlagte anvendelse

af aktivet, henholdsvis afvikling af forpligtelsen.

Udskudte skatteaktiver måles til den værdi, hvortil aktivet forventes at kunne realiseres, enten ved udlig-

ning i skat af fremtidig indtjening eller ved modregning i udskudte skatteforpligtelser inden for samme

juridiske skatteenhed.

Udskudt skat måles på grundlag af de skatteregler og skattesatser, der med balancedagens lovgivning vil

være gældende, når den udskudte skat forventes udløst som aktuel skat. Ændring i udskudt skat, som

følge af ændringer i skattesatser, indregnes i resultatopgørelsen eller i egenkapitalen, når den udskudte

skat vedrører poster, der er indregnet i egenkapitalen.

Aktuelle skattetilgodehavender og -forpligtelser

Aktuelle skatteforpligtelser og tilgodehavende aktuel skat indregnes i balancen som beregnet skat af årets

skattepligtige indkomst reguleret for skat af tidligere års skattepligtige indkomster samt for betalte aconto-

skatter. Tillæg og godtgørelse under acontoskatteordningen indregnes i resultatopgørelsen under finansiel-

le poster.

Finansielle gældsforpligtelser

Gældsforpligtelser måles til amortiseret kostpris, der i al væsentlighed svarer til nominel værdi.

Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposter opført som forpligtelser udgøres af modtagne betalinger vedrørende indtægter

i de efterfølgende regnskabsår.
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Noter til årsregnskabet

15 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

Hoved- og nøgletal

Forklaring af nøgletal

Bruttomargin Bruttofortjeneste x 100

Nettoomsætning

Overskudsgrad Resultat før finansielle poster x 100

Nettoomsætning

Afkastningsgrad Resultat før finansielle poster x 100

Samlede aktiver

Soliditetsgrad Egenkapital ultimo x 100

Samlede aktiver ultimo

Forrentning af egenkapital Ordinært resultat efter skat x 100

Gennemsnitlig egenkapital
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